
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«08» ноября  2023 г.                                                                        № 1095 

 

О внесении изменений в Порядок 

составления отчета о результатах деятельности 

муниципального учреждения и об использовании 

закрепленного за ним муниципального имущества,  

в отношении, которого администрация города Полярные Зори 

 с подведомственной территорией осуществляет 

 функции и полномочия учредителя 

 
В соответствии с Общими требованиями к порядку составления и 

утверждения отчета о результатах деятельности государственного 

(муниципального) учреждения и об использовании закреплённого за ним 

государственного (муниципального) имущества, утвержденными приказом 

Минфина России от 02.11.2021 № 171н, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок составления отчета о результатах деятельности 

муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним 

муниципального имущества, в отношении которого администрация города 

Полярные Зори с подведомственной территорией осуществляет функции и 

полномочия учредителя, утвержденный постановлением администрации города 

Полярные Зори от 02.12.2022 № 1095 следующее изменения: 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                                 М.О. Пухов 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

 города Полярные Зори 

«08» ноября 2023 г. № 1095 

 

 
Изменения  

в Порядок составления отчета о результатах деятельности муниципального учреждения 

и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, в отношении 

которого администрация города Полярные Зори с подведомственной территорией 

осуществляет функции и полномочия учредителя 

 

1.Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 

«2.2.Отчет должен в заголовочной части содержать наименование учреждения, 

составившего Отчет, с указанием кода по реестру участников бюджетного процесса, а 

также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, иденти-

фикационного номера налогоплательщика и кода причины постановки на учет, наиме-

нование органа - учредителя, с указанием кода главы по бюджетной классификации, 

наименование публично-правового образования, с указанием кода по Общероссийско-

му классификатору территорий муниципальных образований, и составляться в разрезе 

следующих разделов: 

раздел 1 "Результаты деятельности"; 

раздел 2 "Использование имущества, закрепленного за учреждением"; 

раздел 3 "Эффективность деятельности" <1>. 

  <1> - раздел формируется учреждениями, которые в случаях, предусмотрен-

ных федеральными законами, наделены полномочиями по исполнению государственных 

функций.» 

 

2.Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:  

«2.3. В раздел 1 «Результаты деятельности» включаются:  

а) отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) (далее – муниципальное задание) <2> 

<2> отчет формируется бюджетными и автономными учреждениями, а 

также казенными учреждениями, которым в соответствии с решением органа-

учредителя сформировано муниципальное задание.  

Отчет предоставляется по форме Приложения к Положению о формировании 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в от-

ношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муни-

ципального задания, утверждаемого постановлением администрации г. Полярные Зори. 

б) сведения о поступлениях и выплатах учреждения. 

В сведениях должна отражаться информация об объеме поступлений за отчет-

ный финансовый год и год, предшествующий отчетному, и выплат за отчетный                 

финансовый год. 

Информация по поступлениям формируется с указанием: 

1) объема поступлений из бюджетов бюджетной системы Российской Федера-

ции, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального зада-

ния, субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидии на осуществление капитальных 

вложений, гранты в форме субсидий, с обособлением информации об объемах предо-

ставленных учреждению грантов в форме субсидий, предоставленных соответственно 

из федерального бюджета, из бюджета субъекта Российской Федерации и местного 

бюджета; 
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2) объема поступлений в форме грантов, предоставляемых юридическими и фи-

зическими лицами (за исключением грантов в форме субсидий, предоставляемых из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации), пожертвований и иных без-

возмездных перечислений от физических и юридических лиц, в том числе иностранных 

организаций; 

3) объема поступлений от приносящей доход деятельности, компенсации затрат, 

с обособлением информации: 

- об объеме доходов в виде платы за оказание услуг (выполнение работ) в рамках 

установленного муниципального задания, доходов от оказания услуг, выполнения ра-

бот, реализации готовой продукции сверх установленного муниципального задания по 

выдам деятельности, отнесенным в соответствии с учредительными документами к ос-

новным; 

- об объеме доходов от платы за пользование служебными жилыми помещения-

ми и общежитиями, включающей плату за пользование и плату за содержание жилого 

помещения; 

- об объеме доходов от возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуата-

цией имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения; 

- об объеме прочих доходов от оказания услуг, выполнения работ, компенсации 

затрат учреждения, включая возмещение расходов по решению судов (возмещение су-

дебных издержек); 

4) объема поступлений доходов от собственности с обособлением информации: 

- об объеме доходов в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование муниципального имущества; 

- об объеме доходов от распоряжения правами на результат интеллектуальной 

деятельности и средствами индивидуализации; 

- об объеме доходов в виде процентов по депозитам и процентов по остаткам 

средств на счетах учреждения; 

- об объеме доходов в виде процентов, полученных от предоставления займов, 

доходов в виде процентов по иным финансовым инструментам, доходам в виде прибы-

ли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товари-

ществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащих учреждению; 

5) объема поступлений доходов от штрафов, пеней, неустоек, возмещения ущер-

ба; 

6) объема доходов от выбытия финансовых и нефинансовых активов. 

Информация о выплатах формируется с указанием: 

- объема выплат по оплате труда и компенсационных выплат работникам; 

- объема выплат по перечислению взносов по обязательному социальному стра-

хованию; 

- объема выплат по приобретению товаров, работ, услуг с обособлением инфор-

мации по оплате услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг, арендной пла-

ты за пользование имуществом, работ, услуг по содержанию имущества, прочих работ, 

услуг, приобретению основных средств, нематериальных активов, непроизведенных 

активов, материальных запасов; 

- объема выплат по обслуживанию долговых обязательств; 

- объема выплат по безвозмездному перечислению организациям; 

- объема выплат по социальному обеспечению; 

- объема выплат, связанных с уплатой налогов, сборов, прочих платежей в бюд-

жет (по видам налогов); 

- объема выплат, направленных на приобретение финансовых активов; 

- объема выплат в целях денежных обеспечений; 

- объема перечислений на депозитные счета.». 



в) сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленно-

го муниципального задания, а также выпускаемой продукции. 

В сведениях должна отражаться информация о муниципальных услугах (рабо-

тах), оказываемых (выполняемых) за плату, включая сведения об иных видах деятель-

ности, не относящихся к основным, с указанием информации о показателях объема 

оказанных муниципальных услуг (выполненных работ, произведенной продукции), до-

ходах, полученных учреждением от оказания платных муниципальных услуг (выпол-

нения работ), ценах (тарифах) на платные муниципальные услуги (работы), оказывае-

мых (выполняемых) потребителям за плату, а также справочная информация о реквизи-

тах акта, которым установлены указанные цены (тарифы). 

г) сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или диви-

дендов по акциям, принадлежащим учреждению. 

В сведениях должна отражаться информация о наименовании организации 

(предприятия) с долей участия учреждения во вкладе в уставном (складочном) капита-

ле, с указанием идентификационного номера налогоплательщика, кода по Общероссий-

скому классификатору организационно-правовых форм, даты создания, основного вида 

деятельности, суммы вложений в уставный капитал, вида вложений (денежные сред-

ства, имущество, право пользования нематериальными активами), дохода (части при-

были (дивидендов) хозяйственного товарищества, общества), приходящаяся к получе-

нию учреждением за отчетный период, а также о задолженности перед учреждением по 

перечислению части прибыли (дивидендов) на начало года и конец отчетного периода. 

д) сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения 

В сведениях должна отражаться информация: 

- об объеме кредиторской задолженности на начало года с обособлением ин-

формации об объеме задолженности, срок оплаты которой наступил в отчетном финан-

совом году; 

- об объеме кредиторской задолженности на конец отчетного периода с обособ-

лением информации об объеме задолженности, подлежащей оплате в 1 квартале, в пер-

вом месяце 1 квартала, 2,3 и 4 кварталах года, следующего за отчетным годом, а также 

об объеме задолженности, подлежащей оплате в очередном году и плановом периоде; 

- об объеме отложенных обязательств учреждения с обособлением информации 

об объеме обязательств по оплате труда (компенсации за неиспользованный отпуск), по 

претензионным требованиям, а также по непоступившим расчетным документам. 

Информация о кредиторской задолженности формируется с обособлением ин-

формации о кредиторской задолженности по выплате заработной платы, по выплате 

стипендий, пособий, пенсий, по перечислениям в бюджет (по видам задолженности), по 

оплате товаров, работ, услуг, а также по оплате прочих расходов. 

е) сведения о просроченной кредиторской задолженности. 

В сведениях должна отражаться информация об объеме просроченной кредитор-

ской задолженности на начало года и конец отчетного периода, предельно допустимых 

значениях просроченной кредиторской задолженности, установленных органом-

учредителем, изменении кредиторской задолженности за отчетный период в абсолют-

ной величине и в процентах от общей сумму просроченной кредиторской задолженно-

сти, а также причине образования кредиторской задолженности и мерах, принимаемых 

по ее погашению. 

ж) сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных 

средств и материальных ценностей. 

В сведениях должна отражаться информация о задолженности контрагентов по 

возмещению ущерба на начало года и конец отчетного периода, общей сумме нанесен-

ного ущерба, выявленных недостач, хищений, с указанием сумм, по которым виновные 

лица не установлены, сумм возмещенного ущерба, включая информацию о возмещении 



ущерба по решению суда и страховыми организациями, а также сумм списанного 

ущерба. Также отражается информация об ущербе материальным ценностям (порче 

имущества), сумме предварительных оплат, не возвращенным контрагентом в случае 

расторжения договоров (контрактов, соглашений), в том числе по решению суда, сумме 

задолженности подотчетных лиц, своевременно не возвращенной (не удержанной из 

заработной платы), а также суммы неустойки (штрафов, пеней), в связи с нарушением 

контрагентом условий договоров (контрактов, соглашений). 

з) сведения о численности сотрудников и оплате труда. 

В сведениях должна отражаться информация о штатной численности (установ-

лено штатным расписанием, замещено, вакантно) на начало года и конец отчетного пе-

риода, средней численности сотрудников за отчетный период, с указанием численности 

сотрудников, работающих по основному месту работы, на условиях внутреннего сов-

местительства, внешнего совместительства<3>, а также информация о численности со-

трудников, выполняющих работу без заключения трудового договора (по договорам 

гражданско-правового характера). 

Сведения о численности сотрудников формируются по группам (категориям) 

персонала, включая административно-управленческий персонал, основной персонал, 

вспомогательный. 

Информация о численности административно-управленческого персонала фор-

мируется с указанием численности заместителей руководителя учреждения, руководи-

телей структурных подразделений. 

Сведения об оплате труда формируются по группам (категориям) персонала с 

обособлением информации об оплате труда работников, работающих по основному ме-

сту работы, в том числе занятых на условиях полного и неполного рабочего времени, 

внутреннего совместительства, внешнего совместительства<3>, а также оплате возна-

граждения лицам, выполняющим работу без заключения трудового договора (по дого-

ворам гражданско-правового характера). 

<3> статья 60.1 Трудового кодекса Российской Федерации 

и) сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях. 

В сведениях должна отражаться информация о номерах счетов, открытых в кре-

дитных организациях в валюте Российской Федерации и иностранной валюте, с указа-

нием вида счета, реквизитов акта, в соответствии с которым открыт счет в кредитной 

организации, остатка средств на счете на начало года и конец отчетного периода.» 

 

3. Пункт 2.4 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания: «ж) сведения 

об имуществе, за исключением земельных участков, переданном в аренду. 

В сведениях должна отражаться аналитическая информация об имуществе, пе-

реданном в аренду, с указанием информации об объектах, переданных в аренду полно-

стью или частично, объеме переданного в пользование имущества, а также направлени-

ях его использования, предусмотренных договором.» 

 

4. В Приложении к Порядку: 

4.1. после слов «Приложение к Порядку» дополнить: 

- Отчетом о результатах деятельности муниципального учреждения и об исполь-

зовании закрепленного за ним муниципального имущества согласно приложению N 1 к 

настоящему постановлению; 

- Сведениями о поступлениях и выплатах учреждения согласно приложению N 2 

к настоящему постановлению; 

4.2. после Сведений о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению, дополнить Сведениями о креди-
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торской задолженности и обязательствах учреждения согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению; 

4.3. в Сведениях о недвижимом имуществе, за исключением земельных участ-

ков, закрепленном на праве оперативного управления: 

- после графы 4 дополнить графой 4.1 «Уникальный код объекта <24.1>»; 

- дополнить сноской 24.1 следующего содержания: «<24.1> Указывается уни-

кальный код объекта капитального строительства, объекта недвижимого имущества 

(при наличии).»; 

- наименования граф 23, 26 и 29 изложить в следующей редакции: «возмещается 

пользователями имущества <24.2>»; 

-дополнить сноской 24.2 следующего содержания: «<24.2> Указываются расхо-

ды, возмещенные учреждению пользователями объектов недвижимого имущества, ука-

занных в графе 13.»; 

-наименования граф 24, 27, 30 изложить в следующей редакции: «по неисполь-

зуемому имуществу <24.3>»; 

- дополнить сноской 24.3 следующего содержания: «<24.3> Указываются расхо-

ды учреждения на содержание объектов недвижимого имущества, указанных в графе 

17.». 

4.4. дополнить Сведениями об имуществе, за исключением земельных участков, 

переданном в аренду, согласно приложению N 4 к настоящему постановлению. 
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Приложение № 1  

к постановлению администрации 

 города Полярные Зори 

 от __________ № ___ 

 
Отчет 

о результатах деятельности муниципального 

учреждения и об использовании закрепленного за ним 

муниципального имущества 

 

 КОДЫ 

 на 1 ___________ 20__ г. Дата  

  по Сводному реестру  

  ИНН  

Учреждение  КПП  

Тип учреждения    

 (казенное - "01", бюджетное - "02", автономное - "03"   

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя  БК  

Публично-правовое образование  по ОКТМО  

Периодичность: годовая    

 

Раздел 1. Результаты деятельности 

1. 

2. 

Раздел 2. Использование имущества, закрепленного за учреждением 

1. 

2. 
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Раздел 3. Эффективность деятельности 

1. 

2. 

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) Учрежде-

ния 

    

  (должность)  (расшифровка подписи) 

Исполнитель     

  (должность)  (телефон) 

"__" __________ 20__ г.     

 

 
 

 
 

 

 



Приложение № 2  

к постановлению администрации 

 города Полярные Зори 

 от __________ № ___ 

 

 

Сведения о поступлениях и выплатах учреждения 

 

     КОДЫ 

  на 1 ___________ 20__ г.  Дата  

    ИНН  

Учреждение    КПП  

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя    Глава по БК  

Публично-правовое образование    по ОКТМО  

Периодичность: годовая      

Единица измерения: руб.    по ОКЕИ 383 

 

Раздел 1. Сведения о поступлениях учреждения 

 

Наименование показателя Код строки Сумма поступлений Изменение, % Доля в общей сумме 

поступлений, % 

за 20__ год 

(за отчетный финансовый год) 

за 20__ год 

(за год, предшествующий отчетно-

му) 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 0100     

Субсидии на иные цели 0200     

Субсидии на осуществление капитальных вложений 0300     

Гранты в форме субсидий, всего 0400     
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в том числе: 

гранты в форме субсидий из федерального бюджета 0401 

    

гранты в форме субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации и 

местных бюджетов 
0402 

    

Гранты, предоставляемые юридическими и физическими лицами (за исключени-

ем грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации) 0500 

    

из них: 
гранты, предоставляемые юридическими лицами (операторами), источником 

финансового обеспечения которых являются субсидии и имущественные 

взносы, полученные из бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции 0510 

    

Пожертвования и иные безвозмездные перечисления от физических и юридиче-

ских лиц, в том числе иностранных организаций 0600 

    

Доходы от приносящей доход деятельности, компенсаций затрат (за исключени-
ем доходов от собственности), всего 0700 

    

в том числе: 

доходы в виде платы за оказание услуг (выполнение работ) в рамках уста-

новленного муниципального задания 0701 

    

доходы от оказания услуг, выполнения работ, реализации готовой продук-

ции сверх установленного муниципального задания по видам деятельности, 
отнесенным в соответствии с учредительными документами к основным 0702 

    

доходы от платы за пользование служебными жилыми помещениями и об-

щежитиями, включающей плату за пользование и плату за содержание жи-

лого помещения 0703 

    

возмещение расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, 

находящегося в оперативном управлении учреждения 0704 

    

прочие доходы от оказания услуг, выполнения работ, компенсации затрат 

учреждения, включая возмещение расходов по решению судов (возмещение 
судебных издержек) 0705 

    

Доходы от собственности, всего 0800     

доходы в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользо-

вание муниципального имущества 0801 

    



доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятель-

ности и средствами индивидуализации 0802 

    

проценты по депозитам учреждения в кредитных организациях 0803     

проценты по остаткам средств на счетах учреждения в кредитных организа-
циях 0804 

    

проценты, полученные от предоставления займов 0805     

проценты по иным финансовым инструментам 0806     

доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) ка-

питалах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим учреждению 0807 

    

прочие доходы от использования имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждения 0808 

    

Поступления доходов от штрафов, пеней, неустоек, возмещения ущерба 0900     

Поступления доходов от выбытия нефинансовых активов 1000     

Поступления доходов от выбытия финансовых активов 1100     

Итого 9000   x 100% 

 

 

Раздел 2. Сведения о выплатах учреждения 

 

Наименование 
показателя 

Код 
стро-

ки 

Сумма 
выплат 

за от-

четный 

период, 

всего 

Доля 
в 

общей 

сумме 

вы-

плат, 

% 

в том числе по источникам финансового обеспечения обязательств по выплатам 

за счет 

средств суб-

сидии на 
выполнение 

муниципаль-

ного задания 

доля в 

общей 

сумме 
выплат, 

отражен-

ных в 
графе 3, 

% 

за счет 

средств 

субси-
дии на 

иные 

цели 

доля в 

общей 

сумме 
выплат, 

отражен-

ных в 
графе 3, 

% 

за счет средств гранта в форме субсидии за счет 

средств от 

принося-
щей доход 

деятельно-

сти, всего 

доля в 

общей 

сумме 
выплат, 

отражен-

ных в 
графе 3, 

% 

из них: 

в том числе: за счет 

средств, 

получен-
ных от 

оказания 

услуг, 
выполне-

ния ра-

бот, реа-

доля в 

общей 

сумме 
выплат, 

отражен-

ных в 
графе 3, 

% 

за счет 

безвозмезд-

ных по-
ступлений 

доля в 

общей 

сумме 
выплат, 

отражен-

ных в 
графе 3, 

% 

из феде-

рального 
бюджета 

доля в 

общей 
сумме 

выплат, 

отражен-
ных в 

графе 3, 

из бюд-

жетов 
субъек-

тов Рос-

сийской 
Федера-

ции и 

доля в 

общей 
сумме 

выплат, 

отражен-
ных в 

графе 3, 



% местных 

бюдже-

тов 

% лизации 

продук-

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Оплата труда и 

компенсационные 

выплаты работ-
никам 0100 

                

Взносы по обяза-

тельному соци-

альному страхо-
ванию 0200 

                

Приобретение 

товаров, работ, 
услуг, всего 0300 

                

из них: 

услуги связи 0301 

                

транспортные 

услуги 0302 

                

коммуналь-

ные услуги 0303 

                

арендная 
плата за 

пользование 

имуществом 0304 

                

работы, услу-

ги по содер-

жанию иму-

щества 0305 

                

прочие рабо-

ты, услуги 0306 

                

основные 
средства 0307 

                

нематериаль- 0308                 



ные активы 

непроизве-

денные акти-

вы 0309 

                

материаль-

ные запасы 0310 

                

Обслуживание 

долговых обяза-
тельств 0400 

                

Безвозмездные 

перечисления 
организациям 0500 

                

Социальное 

обеспечение 0600 

                

Уплата налогов, 
сборов, прочих 

платежей в бюд-

жет (за исключе-

нием взносов по 

обязательному 

социальному 
страхованию), 

всего 0700 

                

из них: 
налог на при-

быль 0701 

                

налог на до-

бавленную 
стоимость 0702 

                

налог на 

имущество 
организаций 0703 

                

земельный 

налог 0704 

                

транспорт- 0705                 



ный налог 

водный налог 0706                 

государ-

ственные 
пошлины 0707 

                

Приобретение 

финансовых 

активов, всего: 0800 

                

из них: 

приобретение 

ценных бу-
маг, кроме 

акций и иных 

форм участия 
в капитале 0801 

                

приобретение 

акций и иные 
формы уча-

стия в капи-

тале 0802 

                

Иные выплаты, 
всего 0900 

                

из них: 

перечисление 
денежных 

обеспечений 0901 

                

перечисление 

денежных 
средств на 

депозитные 

счета 0902 

                

Итого 9000  100%  100%  100%  100%  100% 100%   100%  100% 

 
 

  

Руководитель     



(уполномоченное лицо) Учреждения 

  (должность)  (расшифровка подписи) 

Исполнитель     

  (должность)  (телефон) 

"__" __________ 20__ г.     

 

 



Приложение № 3  

к постановлению администрации 

 города Полярные Зори 

 от __________ № ___ 

 

Сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения 

 

     КОДЫ 

  на 1 ___________ 20__ г.  Дата  

    по Сводному реестру  

    ИНН  

Учреждение    КПП  

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя    глава по БК  

Публично-правовое образование    по ОКТМО  

Периодичность: годовая      

Единица измерения: руб.    по ОКЕИ 383 

 

Наименование показателя Код 

строки 

Объем кредиторской 

задолженности на начало 
года 

Объем кредиторской задолженности на конец отчетного периода Объем отложенных обязательств учреждения 

всего из нее срок 

оплаты 

наступил в 
отчетном 

финансовом 

году 

всего из нее срок оплаты наступает в: всего в том числе: 

1 кварта-

ле, всего 

из нее: в 

январе 

2 квар-

тале 

3 квар-

тале 

4 квар-

тале 

в очередном 

финансовом 

году и пла-

новом пери-

оде 

по 

оплате 

труда 

по претензион-

ным требовани-

ям 

по непоступив-

шим расчетным 

документам 

иные 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

По выплате заработной платы 1000               

По выплате стипендий, пособий, пен- 2000               
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сий 

По перечислению в бюджет, всего 3000               

в том числе: 

по перечислению удержанного 
налога на доходы физических лиц 3100 

              

по оплате страховых взносов на 

обязательное социальное страхова-

ние 3200 

              

по оплате налогов, сборов, за ис-

ключением страховых взносов на 

обязательное социальное страхова-
ние 3300 

              

по возврату в бюджет средств суб-

сидий (грантов в форме субсидий) 3400 

              

из них: 
в связи с невыполнением му-

ниципального задания 3410 

              

в связи с недостижением ре-
зультатов предоставления суб-

сидий (грантов в форме субси-

дий) 3420 

              

в связи с невыполнением усло-
вий соглашений, в том числе 

по софинансированию расхо-

дов 3430 

              

По оплате товаров, работ, услуг, всего 4000               

из них: 

по публичным договорам 4100 

              

По оплате прочих расходов, всего 5000               

из них: 
по выплатам, связанным с причи-

нением вреда гражданам 5100 

              



Итого 9000  x x            

 

 Руководитель 

(уполномоченное лицо) Учреждения 

    

  (должность)  (расшифровка подписи) 

Исполнитель     

  (должность)  (телефон) 

"__" ___________ 20__ г.     

 
 



Приложение № 4  

к постановлению администрации 

 города Полярные Зори 

 от __________ № ___ 

 

 

Сведения 

об имуществе, за исключением земельных участков, переданном  в аренду  

 

 КОДЫ 

 на 1 ___________ 20__ г. Дата  

 
 

по Сводному 
реестру 

 

  ИНН  

Учреждение  КПП  

Орган, осуществляющий функции и 

полномочия учредителя  глава по БК 
 

Публично-правовое образование  по ОКТМО  

Периодичность: годовая    
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Наименование объекта Адрес 

<32> 

Вид объек-

та <33> 

Единица измерения Код строки Объем пере-

данного 

имущества 

Направление 

использования 

<34> 

Комментарий 

<35> 
наименование код по ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Площадные объекты <25>, всего X  X X 1000    

в том числе:   кв. м  1001    

         

Линейные объекты <26>, всего X  X X 2000    

в том числе:     2001    

         

Резервуары, емкости, иные аналогичные объ-

екты, всего X  X X 3000 

   

в том числе:     3001    

         

Скважины, иные аналогичные объекты, всего X  X X 4000    

в том числе:     4001    

         

Иные объекты, включая точечные, всего X  X X 5000    

в том числе:     5001    

         

Итого 9000    
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Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

Учреждения 

    

  (должность)  (расшифровка подписи) 

Исполнитель     

  (должность)  (телефон) 

"__" __________ 20__ г.     

 

-------------------------------- 

<32> Заполняется в отношении недвижимого имущества. 

<33> Указывается вид объекта: 1 - здание (строение, сооружение) в целом, 2 - помещение в здании, строении (за исключением подвалов, чердаков), 3 - подвалы, 

чердаки, 4 - конструктивная часть здания (крыша, стена), 5 - архитектурный элемент фасада здания (навес над входными дверями зданий), 6 - часть помещения в 

местах общего пользования (вестибюли, холлы, фойе, коридоры), 7 - линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), 8 - трубопрово-

ды, 9 - автомобильные дороги, 10 - железнодорожные линии, 11 - резервуар, иная емкость, 12 - скважины на воду, 13 - скважины газовые и нефтяные, 14 - скважины 

иные, 15 - движимое имущество, предоставляемое в прокат, 16 - иные. 

<34> Указывается направление использования имущества, переданного в аренду (разрешенное использование): 1 - размещение банкоматов, 2 - размещение тор-

говых автоматов для продажи воды, кофе и кондитерских изделий, 3 - размещение столовых и буфетов, 4 - размещение книжных киосков, магазинов канцелярских 

принадлежностей, 5 - размещение аптечных пунктов, 6 - размещение торговых автоматов для продажи бахил, одноразовых халатов, 7 - размещение платежных 

терминалов, 8 - размещение иных торговых точек, 9 - размещение офисов банков, 10 - проведение образовательных и информационно-просветительских мероприятий, 

11 - проведение концертно-зрелищных мероприятий, 12 - проведение ярмарок, выставок, 13 - проведение конгрессов, съездов, симпозиумов, конференций, 14 - проведе-

ние спортивных мероприятий, 15 - проведение иных культурно-массовых мероприятий, 16 - прокат оборудования, 17 - прокат спортивного инвентаря, 18 - иное. 

<35> В случае указания в графе 8 значения "18 - иное" указывается направление использования переданного в аренду имущества. 

 


